



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

B.M. CORPORATION A/S
STYKGODSVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. maj 2019

Connie Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	B.M. Corporation A/S Stykgodsvej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 11 42 66 38 Stiftet: 1. juli 1987 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gunnar Fantoft Connie Nørgaard Per Kjær Nielsen
Direktion	Gunnar Fantoft
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.
Resultatopgørelse					
Driftsresultat.....	4.621	13.593	4.991	7.167	11.219
Finansielle poster, netto.....	4.904	-22.330	13.881	-9.970	-12.861
Årets resultat før skat.....	18.768	-2.262	17.778	-3.692	1.458
Årets resultat.....	16.573	280	13.545	-3.223	1.723
Balance					
Balancesum.....	148.371	130.850	134.158	143.282	153.318
Egenkapital.....	98.188	82.203	99.746	84.273	89.994
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-193	-37	-105	-189	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...					
	7	8	10	9	9
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	66,2	62,8	74,3	58,8	58,7
Egenkapitalforrentning.....	18,4	0,3	15,5	-3,3	1,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet handler med byggevarer til det norske marked. Hovedprodukterne er Scanblokk, tørmørtler, gips, cement og isolering. Målgrupperne er hovedsageligt byggevareforretninger, typehusvirksomheder, elementfabrikker, tømmerhandlere, enkelte producenter samt entreprenører og anlægsgartnere på det norske marked samt salg til enkelte datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten på det norske marked har i 2018 været stabil. Den norske krone har været stabil på et lavt niveau, pænt under hvad vi definerer som normalt, og den vil også være en udfordring fremadrettet. Den lave kurs giver også konkurrencemæssige udfordringer, som igen rammer negativt i salgsvolumen.

Under hensyntagen til den valutariske situation, må resultat før skat på 18.768 tkr. siges at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev i en hvis udstrækning ikke som forventet på grund af kursudviklingen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabets forretningsgrundlag og driftsrisiko er i høj grad knyttet til evnen til at opretholde stærk markedspositionering af produkterne og stabilitet på leverandørsiden med stadig konkurrencedygtige priser.

Aktiviteterne på det norske marked indebærer risici ved større udsving i valutakursen. Den kommercielle valutarisiko ved fakturering i norske kroner er ikke afdækket.

Selskabets rentebærende gæld er minimal og ændringer i renteniveauet, vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen i selskabet.

Forventninger til fremtiden

Markedet er stabilt, og selskabet forventer en stigning i omsætningen for 2019, hvis norsk krone holder niveauet 76-80. Vi har styrket ledelsen i selskabet ved ansættelse af vicedirektør pr. 1. november 2018.

Kædesamarbejdet er ligeledes styrket og vil øge omsætningen på hovedprodukterne. Dog er konkurrencesituationen meget udfordrende, hvilket påvirker indtjeningen negativt. På denne baggrund er forventningerne for 2019 at holde niveauet for 2018.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		11.374.811	19.466.393
Personaleomkostninger.....	1	-6.748.969	-5.835.797
Af- og nedskrivninger.....		-5.240	-37.745
DRIFTSRESULTAT		4.620.602	13.592.851
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virksomheder.....	2	9.242.873	6.474.935
Andre finansielle indtægter	3	8.108.970	1.476.361
Andre finansielle omkostninger.....		-3.204.649	-23.806.055
RESULTAT FØR SKAT.....		18.767.796	-2.261.908
Skat af årets resultat.....	4	-2.194.872	2.542.000
ÅRETS RESULTAT	5	16.572.924	280.092

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		240.437	123.691
Materielle anlægsaktiver.....	6	240.437	123.691
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		38.130.074	36.425.527
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.911.709	1.612.221
Andre værdipapirer.....		781.726	45.797
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		12.764.399	14.277.518
Andre tilgodehavender.....		661.656	0
Finansielle anlægsaktiver.....	7	54.249.564	52.361.063
ANLÆGSAKTIVER.....		54.490.001	52.484.754
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		10.599.932	5.409.082
Varebeholdninger.....		10.599.932	5.409.082
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.497.454	2.637.949
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		74.640.434	62.484.313
Udsudte skatteaktiver.....	8	314.000	2.571.000
Andre tilgodehavender.....		1.063.225	2.081.818
Tilgodehavende selskabsskat.....		462	441
Periodeafgrænsningsposter.....		94.444	0
Tilgodehavender.....		77.610.019	69.775.521
Likvide beholdninger.....		5.671.132	3.180.303
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		93.881.083	78.364.906
AKTIVER.....		148.371.084	130.849.660

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		32.944.111	30.940.075
Overført overskud.....		56.743.839	50.763.204
Forslag til udbytte.....		8.000.000	0
EGENKAPITAL.....		98.187.950	82.203.279
Gæld til pengeinstitutter.....		3.375.000	3.875.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	10	3.375.000	3.875.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	495.883	492.274
Gæld til pengeinstitutter.....		34.206.238	33.412.972
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.610.007	5.241.909
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.870.164	1.563.772
Anden gæld.....		5.625.842	4.060.454
Kortfristede gældsforpligtelser.....		46.808.134	44.771.381
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		50.183.134	48.646.381
PASSIVER.....		148.371.084	130.849.660
Eventualposter mv.	11		
Nærtstående parter	12		
Afledte finansielle instrumenter	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	500.000	30.940.075	50.763.204	0	82.203.279
Valutakursreguleringer.....		-588.253			-588.253
Forslag til resultatdisponering.....		2.592.289	5.980.635	8.000.000	16.572.924
Egenkapital 31. december 2018.....	500.000	32.944.111	56.743.839	8.000.000	98.187.950

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2018 kr.	2017 kr.
Årets resultat	16.572.924	280.092
Årets afskrivninger tilbageført.....	71.240	74.945
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-66.000	-37.200
Resultat af associerede selskaber.....	-328.227	13.200
Resultat af datterselskaber.....	-8.914.646	-6.488.135
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.194.872	-2.542.000
Øvrige reguleringer.....	11.474	-3.565.929
Betalt selskabsskat.....	62.107	-2.759.180
Ændring i varebeholdninger.....	-5.190.850	913.034
Ændring i tilgodehavender.....	-9.277.115	4.152.467
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	1.239.878	2.896.440
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-3.624.343	-7.062.266
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-192.986	-37.000
Salg af materielle anlægsaktiver.....	71.000	37.200
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-2.122.856	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	2.388.639	4.016.286
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	143.797	4.016.486
Afdrag på lån.....	-496.391	-632.726
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-15.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	5.674.500	6.136.500
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	5.178.109	-9.496.226
ÆNDRING I LIKVIDER.....	1.697.563	-12.542.006
Likvider 1. januar.....	-30.232.669	-17.690.663
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-28.535.106	-30.232.669
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	5.671.132	3.180.303
Gæld til pengeinstitutter.....	-34.206.238	-33.412.972
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-28.535.106	-30.232.669

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 7 (2017: 8)			
Løn og gager.....	6.087.538	5.093.979	
Pensioner.....	446.765	445.915	
Andre omkostninger til social sikring.....	26.053	37.537	
Andre personaleomkostninger.....	188.613	258.366	
	6.748.969	5.835.797	
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er vederlag til ledelsen ikke oplyst.			
Res. af kapitalandele i datter- og ass. virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	8.914.646	6.488.135	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	328.227	-13.200	
	9.242.873	6.474.935	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.151.935	1.469.971	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.957.035	6.390	
	8.108.970	1.476.361	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-62.128	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.257.000	-2.542.000	
	2.194.872	-2.542.000	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	8.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	2.592.289	1.046.744	
Overført resultat.....	5.980.635	-766.652	
	16.572.924	280.092	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....			937.604	
Tilgang.....			192.986	
Afgang.....			-15.000	
Kostpris 31. december 2018.....			1.115.590	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....			813.913	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-10.000	
Årets afskrivninger			71.240	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....			875.153	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....			240.437	
Finansielle anlægsaktiver				7
	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2018.....	5.928.402	1.169.270	18.186	
Tilgang.....	0	0	748.700	
Kostpris 31. december 2018.....	5.928.402	1.169.270	766.886	
Op- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	30.648.302	442.951	27.611	
Valutakursregulering.....	-559.515	-28.739	0	
Udloddet resultat	-6.738.300	0	0	
Årets op- og nedskrivninger	9.002.363	328.227	-12.771	
Op- og nedskrivninger 31. december 2018....	32.352.850	742.439	14.840	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018.....	151.178	0	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018.....	151.178	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..	38.130.074	1.911.709	781.726	
		Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		18.605.906	0	
Valutakursregulering.....		-148.120	0	
Tilgang.....		712.500	661.656	
Afgang.....		-2.239.219	0	
Kostpris 31. december 2018.....		16.931.067	661.656	
Nedskrivninger 1. januar 2018.....		4.328.388	0	
Årets regulering nedskrivninger.....		-161.720	0	
Nedskrivninger 31. december 2018.....		4.166.668	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		12.764.399	661.656	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BM Corporation Danmark A/S, Aalborg.....	9.972.975	1.067.080	100,00 %
SFP af 2016 A/S, Aalborg.....	-6.270.585	12.199	100,00 %
Rederiet Scan-Fjord AS, Norge.....	-18.415	473.894	54,83 %
Scan International Spedition A/S, Aalborg.....	2.241.477	289.971	52,00 %
Scan Shipping Bergen AS, Norge.....	19.288.103	13.419.216	75,00 %
BMC Trading AS, Norge.....	18.907.301	-3.223.510	100,00 %
Global Product Group AS, Norge.....	-1.226.912	-22.659	90,00 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
BMC AS (Svelvik), Norge.....	5.735.128	984.681	33,33 %

Udskudt skatteaktiv

8

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2018 kr.	2017 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	2.000	20.000
Skattemæssigt underskud.....	312.000	2.551.000
	314.000	2.571.000
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	2.571.000	29.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-2.257.000	2.542.000
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	314.000	2.571.000

Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balance med 314 tkr. Skatteaktivet vedrører hovedsageligt skattemæssigt fremført underskud, men består også af midlertidige forskelle på materielle anlægsaktiver. Ledelsen forventer udnyttelse af skatteaktivet indenfor de næstkommende 3 regnskabsår ved positive resultater.

Aktiekapital

9

Aktiekapitalen er fordelt således:

Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						10
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Gæld til pengeinstitutter.....	3.870.883	495.883	1.375.000	4.367.274	492.274	
	3.870.883	495.883	1.375.000	4.367.274	492.274	

Eventualposter mv.

11

Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede produkter.

Selskabet har givet tilsagn om finansiering af driften i dattervirksomheden SFP af 2016 A/S i 2019.

Kaution

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden BM Corporation Danmark A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 9.000 tkr. og for modervirksomheden GF Inveco A/S' engagement med pengeinstitut, maksimeret til 28.500 tkr.

Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje på 430 tkr.

Leasingforpligtelse

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 74 tkr. Leasingkontraktens restløbetid er på 34 måneder og med en samlet restleasingydelse på 211 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

12

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Gunnar Fantoft og GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncerninterne transaktioner med dattervirksomhederne elimineres i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed GF Inveco A/S. Urealiserede interne avancer ved samhandel koncerninternt elimineres ved indregning af dattervirksomhederne i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis.

NOTER**Note****Afledte finansielle instrumenter**

13

Selskabet har indgået en valutaswapaftale omkring salg/køb DKK/NOK. I forhold til valutakursen på NOK pr. 31. december 2018 har kontrakten en negativ værdi på 4.269 tkr. Kurstabet er indregnet i resultatopgørelsen.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.

Særlige poster

15

Der er i regnskabsåret indtægtsført positive kursreguleringer på ca. 6.923 tkr. vedrørende kursomregning af udlån, likvider og generelt mellemværender i norske kroner til danske kroner.

Kursreguleringerne er indtægtsført under regnskabsposten 'Andre finansielle indtægter'.
